2

[image: image1.png]

[image: image2.bmp]

В целях оптимизации процесса общественного голосования за общественные инициативы п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору общественных инициатив «Твой конструктор двора» по созданию комфортных условий для проживания граждан на территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2020-2021 годы, утвержденное Постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 10.07.2020 №87 (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Пятый и шестой абзац пункта 1.3 статьи 1 Положения исключить.

1.2. Пункт 2.10 статьи 2 Положения исключить.

1.3. Статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Решение о проведении общественного голосования принимается

постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара.

4.2. В постановлении Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара о назначении голосования устанавливаются следующие сведения:

- дата и время проведения голосования;

- список общественных инициатив, допущенных к голосованию;

- места и способы проведения общественного голосования.
4.3. Победителем конкурса считается общественная инициатива, получившая наибольшее количество голосов.

4.4. При равном количестве голосов приоритет получает заявка, поступившая первой.
4.5. Конкурсная комиссия подводит итоги общественного голосования в течение пяти рабочих дней со дня его окончания.

4.6. Результаты голосования фиксируются в итоговом протоколе Конкурсной комиссии.
4.7. Конкурсная комиссия опубликовывает протокол Конкурсной комиссии не позднее десяти рабочих дней после заседания на официальных сайтах Администрации городского округа Самара, Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
1.4. Статью 5 Положения исключить.
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации Железнодорожного внутригородского района

	                          В.В. Тюнин

Рунова Елена Сергеевна
+7 (846)339-01-03

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_20.08.2020________                                                                                                         №  _______115__________

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору общественных инициатив «Твой конструктор двора» по созданию комфортных условий для проживания граждан на территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2020-2021 годы, утвержденное Постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 10.07.2020 №87